
جشن پیروزی حزب کارگر با وعده ایجاد تغییرات در بریتانیا

محافظه کاران در انزوا
همدلی| گروه سیاسی: “کی یر اســتارمر” رهبر حزب کارگر در نطق پیروزی خود پس 
از کسب اکثریت مطلق کرسی های پارلمان توسط حزبش، از پایان هرج و مرج و آغاز فصل 

جدیدی از تغییرات در بریتانیا خبر داد.
کی یر اســتارمر پنج شنبه شب طی نطقی به عنوان نخســت وزیر آینده بریتانیا به همراه 
هواداران این حزب جشــن گرفت و نتیجه به دســت آمده را یک پیروزی بزرگ برای مردم 

کشورش دانست.
با قطعی شدن پیروزی حزب کارگر در انتخابات قانونگذاری بریتانیا که از پیش انتظار آن 

می رفت عملا بساط حکمرانی محافظه کاران برچیده شد.
حــزب محافظــه کار بدین ترتیب پس از ۱۴ ســال زمامــداریِ پرفراز و نشــیب، توام با 
سرخوردگی های ناشی از برکسیت و بحران های متعددی چون مدیریت نامناسب همه گیری 
کووید-۱۹، افزایش قیمت ها و فقر فزاینده، تنگناها و مشــکلات در بخش بهداشت و فشار 
مضاعف به بیمارســتان های عمومی و تغییرات پی درپی نخســت وزیران، قدرت را به رقیب 

دیرین خود واگذار می کند.
همانطور که از پیش انتظار می رفت حزب چپ میانه خیلی زود موافق به کسب حد نصاب 
۳۲۶ کرســی لازم برای به دســت گرفتن اکثریت پارلمان شــد. محافظه کاران که به دلیل 
بحران هــای مرتبط با هزینه زندگی، خدمات عمومی و مجموعه ای از رســوایی ها از پیش 
قافیه را نزد رای دهندگان خود باخته بودند تنها به تلاش برای کاهش هر چه بیشتر میزان 

اکثریت کارگرها در پارلمان بسنده کردند.
حزب کارگر با این حال در پایان شــمارش آرا، بر اساس نتایج رسمی انتخابات موفق شد 
۴۱۲ کرســی را در پارلمان از آن خود کند که دســتاورد بسیار بزرگی برای این حزب چپ 

میانه به حساب می  آید.
تصاحب این میزان کرســی از میان ۶۵۰ کرسی پارلمان که به نسبت سال ۲۰۱۹ دست 
کم بیش از دو برابر افزایش نشــان می دهد، اکثریــت قاطعی را نصیب حزب کارگر خواهد 
کرد. بدین ترتیب، در حالی که تنها سرنوشت ۲ کرسی نامعلوم است، حزب محافظه کار با از 

دست دادن ۲۴۰ کرسی نسبت به انتخابات سال ۲۰۱۹، صاحب ۱۲۱ کرسی شد.
آغاز فصل تغییر و بازسازی ملی

کی یر اســتارمر در نطق پیروزی خود که پس از قطعی شدن اکثریت پالمانی حزب کارگر 
ایراد کــرد، گفت: »گفتیم که هرج و مرج را تمام می کنیم، و تمام خواهیم کرد؛ گفتیم که 
ورق را برمی گردانیم، و برگردانده ایم. از امروز فصل جدیدی آغاز شــده اســت؛ کار تغییر را 
شروع می کنیم، مأموریت بازسازی ملی را بر عهده می گیریم و شروع به بازسازی کشورمان 

می کنیم.«
“ریشــی سوناک” که از پیش شکست حزبش در انتخابات را پذیرفته بود، پس از مشخص 
شــدن نتایج اولیه اعلام کرد که در تماس با اســتارمر پیروزی حزب کارگر را به او تبریک 
گفته اســت. وی در ادامه تصریح کرد: »امروز قدرت به شــیوه ای مسالمت آمیز و بر اساس 
نظم و قانون و همچنین با حســن نیت از ســوی همه طرف ها واگذار می شود. در این میان 
آموزه ها و تاملات زیادی وجود دارد که باید از آن درس بگیریم؛ من مســئولیت شکســت و 
از دســت رفتن فرصت برای بســیاری از نامزدهای سخت کوش محافظه کار را می پذیرم... 
متاسفم.«به رغم دستیابی به یک پیروزی قاطع و رضایت بخش، افکارسنجی ها نشان می دهد 
که کی یر استارمر و حزبش اشتیاق و ذوق چندانی نسبت به آن نشان نمی دهند. رهبر حزب 
کارگر زمانی قدرت را در دست می گیرد که بریتانیا با مجموعه ای از مشکلات و چالش های 
دلهره آور مواجه اســت .بریتانیا با بالاترین میزان مالیات از زمان کمی پس از جنگ جهانی 
دوم روبرو است، بدهی خالص تقریباً با تولید اقتصادی سالانه برابری می کند، سطح زندگی 
کاهش یافته و خدمات عمومی به ویژه خدمات بهداشت عمومی مورد علاقه مردم که تحت 
تاثیر اعتصابات قرار گرفته، در آســتانه فروپاشی است. کی یر استارمر پیش تر وعده داده بود 
که برخی برنامه های جاه طلبانه تر حزب کارگر، مانند تعهدات پیشــرو در زمینه هزینه های 
ســبز را با دید کاهشــی مورد بازنگری قرار دهد؛ وی همچنین بر عدم افزایش مالیات برای 
طبقه کارگر تاکید کرده بود.اســتارمر در بخش دیگری از نطق پیروزی خود گفت: »من به 
شــما قول نمی دهم که کار آســانی در پیش داشته باشیم؛ ایجاد تغییر در کشور مانند زدن 
یک کلید نیســت؛ کار بسیار اســت. باید صبور و مصمم بود و کار کرد؛ ما باید فوراً حرکت 

را آغاز کنیم.«

دست بسته دو دولت آینده ایران و آمریکا 
در پرونده هسته ای

یک حقوقدان معتقد است: در صورتی که ترامپ مجددا به عنوان رییس جمهور آمریکا انتخاب 
شود احتمالا سطح تحریم ها علیه ایران بیشتر خواهد شد با این حال به نظر می رسد تحریم های 

این کشور یک تفاوت اساسی با دوره گذشته ریاست جمهوری ترامپ خواهد داشت.
حمیــد قنبری، در گفت وگو با اکوایران گفت د: با توجه به قوانین محدودکننده از ســوی قوه 
مقننه ایران و آمریکا برای قوه مجریه در حوزه تحریم ها و توافقات، به طور قطع دست دو دولت 
آینده ایران و آمریکا در پرونده هســته ای و سایر تحریم ها به اندازه دوره های گذشته باز نیست و 

همین موضوع می تواند وضعیت و سرنوشت تحریم ها را متفاوت از سال های گذشته کند.

واگرایی رادیکال ها از اصلاح  طلبان در تغییرات
“عباس کاظمی” جامعه شناس و پژوهشگر مطالعات فرهنگی معتقد است که از دهه 7۰ به بعد 
جامعه ایران دو مســیر را همزمان با هم طی کرد؛ »یک مســیر جنبش های اجتماعی و دیگری 
مســیر انتخابات، این دو مســیر در تعامل باهم بودند، زمانی انتخابات تغییری حاصل می کرد و 
زمانــی دیگر این جنبش های اجتماعی بودند که طلب تغییر می کردند، حدس می زنم که نیروی 

سیاسی معترض واحدی این دو را هدایت می کرد.«
این جامعه شناس تاکید دارد که در گذشته، نیرویی که تغییرات تدریجی و نیرویی که تغییرات 
رادیکال را طلب می کرد از هم جدا نبودند: »در جنبش ۱۴۰۱ این دو به هم رسیدند و کنار هم 
بودند و هم اصلاح طلبان –به معنای وســیع کلمه یعنی کســانی که دنبال اصلاحاتی  در جامعه 
بودند- و هم کسانی که به دنبال تغییرات رادیکال در جامعه بودند، حضور داشتند. اما از آنجا به 
بعد در انتخابات مجلس ۱۴۰۲ و ریاســت جمهوری ۱۴۰۳ این دو گروه از هم جدا شدند، هرچه 

جلوتر می رویم وزن آنها که تغییرات رادیکال می خواهند، بیشتر می شود.«

واکنش پوتین به پیشنهاد ترامپ برای پایان جنگ اوکراین
رئیس جمهور روســیه در حاشــیه اجلاس 
سازمان همکاری شانگهای در قزاقستان اعلام 
کرد ما از پیشــنهاد ترامپ برای پایان ســریع 

جنگ در اوکراین حمایت می کنیم.
به گــزارش اکوایــران، ولادیمیــر پوتین - 
رئیس جمهور روســیه - اعلام کرد کشــورش 
بیانیه هــای دونالد ترامپ مبنی بــر اینکه او 
پیشــنهادهایی برای پایان ســریع جنگ در 

اوکراین دارد را جدی می گیرد.
به نوشــته بلومبرگ، پوتین در پنج شنبه )۱۴ 
تیر( در یک کنفرانس خبری در شــهر آســتانه 
قزاقســتان که میزبان اجلاس سازمان همکاری 
از برنامه های  شــانگهای اســت، گفت: »مــن 
احتمالی که او )ترامپ( چگونه قصد دارد این کار 
را انجام دهد، اطلاعی ندارم و البته که این سوال 
اصلی است. اما شــکی ندارم که او این حرف را 

صادقانه می زند و ما از آن حمایت می کنیم.«
پوتیــن یــک روز پس از آن کــه ولودیمیر 
در   - اوکرایــن  رئیس جمهــور   - زلنســکی 
مصاحبــه ای با تلویزیــون بلومبرگ گفت که 
ترامــپ »امروز باید به مــا بگوید« در صورت 
پیروزی در انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا 
در نوامبــر، چه برنامه ای بــرای پایان دادن به 
جنگ خواهد داشــت، این اظهارنظر را انجام 
داد. زلنسکی هشــدار داده که هر پیشنهادی 

باید از نقض حاکمیت اوکراین جلوگیری کند.
رئیس جمهور روسیه همچنین اعلام کرد که 
او بخشی از مناظره اخیر میان بایدن و ترامپ 
را تماشــا کرده اســت، اما حاضر نشد درباره 
آن اظهارنظر کنــد. جو بایدن - رئیس جمهور 
آمریــکا - پس از نمایــش ضعیف در مناظره، 
با فشــار فزاینده ای برای کناره گیری از رقابت 

انتخاباتی روبه رو شده است.  
ترامپ توضیح نداده کــه چگونه می خواهد 
به جنگی که اکنون در ســومین ســال خود 
قــرار دارد، پایــان دهد. پولیتیکــو این هفته 
به نقل از دو کارشــناس امنیت ملی همســو 
با رئیس جمهور پیشــین آمریــکا گزارش داد 
که ترامپ در حال بررســی توافقی با روســیه 
اســت که بر اساس آن ناتو متعهد می شود که 
مرزهای خود را به شــرق، از جمله اوکراین و 

گرجستان، گسترش ندهد.
پوتین ماه گذشــته گفت کــه اوکراین باید 
از چهــار منطقــه شــرقی که بخشــی از آن 
توسط نیروهای روســیه اشغال شده است، به 
عنوان شــرط مذاکرات صلح خارج شــود. بر 
اساس شــرایط او که بلافاصله توسط کی یف 
و متحــدان آمریکایی و اروپایی آن رد شــد، 
اوکراین همچنین باید پیوســتن به ســازمان 

پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( را رد کند.

یادداشت

بیانیه های بازنده و برنده انتخابات 1403
فــروزان آصف نخعــی_  در خــوب باختن، 
از رقابت  کنارگذاشــتن همــه ســخنان ناشــی 
پیشــاانتخاباتی، بسیار حیاتی اســت. اکنون زمان 
آن فرا می رســد که بازنده قادر باشــد راه را برای 
حکمرانی خوب برنده باز کند، تا او بتواند به مردم 
خدمت رســانی کند. همچنین ضرورت دارد ضمن 
انتقاد از نحوه عملکرد، دلســوزانه راه حل هایش را 
در چارچوب حرکت فکــری و عملی نیروی برنده 
اعلام کند. بازنده با چنیــن رویکردی قادر خواهد 
بود آرامش را به فضای سیاست ، اقتصاد، اجتماعی 
و فرهنگ بدمد و نوعی دیگر از زیســت سیاسی با 

هدف ایجاد توسعه را به نمایش بگذارد. 
روز  اصطلاحــا  اســت؛  دیگــری  روز  امــروز، 
پســاانتخابات. روزی که ابتدا دو کاندیدای ریاست 
جمهــوری در محــک و آزمونی بــزرگ قرار می 
گیرند؟ یکی پیروز اســت و دیگر شکست خورده. 
این هم مهم نیســت، مهم آن اســت که هر یک از 
دو طرف با شکست و پیروزی خود چگونه مواجهه 
می کنــد. بی تردید هر دو کاندیدا در نظر دارند که 
عــلاوه بر روز اعلام نتیجه انتخابات، روز اول محرم 
نیز هســت و در شادی هایشان این امر را نیز مورد 

ملاحظه قرار می دهند.
انتظار آن اســت که امروز که همه درگیر نتیجه 
آرا هســتند، دو کاندیــدای رئیــس جمهوری در 
تنهایی بنشــینند، و دو بیانیه آمــاده کنند. ابتدا 
بیانیه شکســت و دیگری بیانیــه پیروزی. طبیعی 
است در صورت شکســت، جرات و شجاعت خوب 
باختن، بزرگترین قدرت شــخص بازنده اســت. او 
در مصاف رقابــت انتخاباتی، مورد توجه مردم قرار 
گرفت و قادر شد به دوره دوم رقابت ها برسد. پس 
اگر رقیب ســترگ نبود، و او نیــز از چنین مزیتی 
برخوردار نمی شد، هیچ یک نمی توانستند به مرحله 
دوم برســند. در برابر ارائه مزیت ها بود که شانس 
رفتن به مرحله دوم را پیدا کردند.  بنابراین اگر هر 
یک پس از اعلام نتایج انتخابات شکســت را پذیرا 
شده و بتواند به طرف مقابل پیروزی اش را تبریک 
بگویــد، در اصل به خود تبریک گفته اســت. زیرا 
هیچگاه در بازی فوتبال، تنها یک تیم وارد میدان 
نمی شــود. بلکه حفظ قواعد بازی است که یکی را 

برنده و دیگری را بازنده می کند.
در خوب باختن، کنارگذاشتن همه سخنان ناشی 
از رقابت پیشاانتخاباتی، بسیار حیاتی است. اکنون 
زمان آن فرا می رسد که بازنده قادر باشد راه را برای 
حکمرانی خوب برنده باز کند، تا او بتواند به مردم 
خدمت رســانی کند. همچنین ضرورت دارد ضمن 
انتقاد از نحوه عملکرد، دلســوزانه راه حل هایش را 
در چارچوب حرکت فکــری و عملی نیروی برنده 
اعلام کند. بازنده با چنیــن رویکردی قادر خواهد 
بود آرامش را به فضای سیاست ، اقتصاد، اجتماعی 
و فرهنگ بدمد و نوعی دیگر از زیســت سیاسی با 

هدف ایجاد توســعه را به نمایــش بگذارد. در این 
شرایط عاملیت و فعال بودن و نه انفعال، حکایت از 
جامعه ای زنده و پویا می کند، به این معنا که بازی 
انتخابات قرار است، برنامه ها و توانمندی های یک 
نیرو را به جامعه عرضه کند، و این جامعه است که 
قدرت انتخاب داشــته و می تواند با تشخیص خود 

یکی از دو نیرو را انتخاب کند.
اما فرد برنده یعنی رئیس جمهور آینده، شایسته 
است چگونه رفتار کند؟ بیرون آمدن از یک رقابت 
سالم، و حفظ این وضعیت در همه روزهای ریاست 
جمهوری و تا پایان آن، بســیار حیاتی اســت. به 
عبارت دیگر رئیس جمهور موظف اســت در بیانیه 
خــود، این پیروزی را تنها معطوف به عملکرد خود 
ندانســته بلکه دیالکتیک و تضاد شعارها را یکی از 
عوامل اصلی برجسته شدن دیدگاهایش نزد مردم 
بداند. این موقعیت به معنای آن است که اگر رقیب 
قدرتمند در صحنه حضور نداشــت، برنامه های او 
نیز برای مردم برجســته نمی شدند. ضمن این که 
اگر رقیب جدی در صحنه حضور نداشته باشد، گاه 
ممکن است گفت و گوهای تاییدی همراهان، او و 
تیم اش را دچار غفلت از ابعاد یک مســاله اساسی 
بکنــد. بنابراین برای دیدن، نیازمند نبروی مخالف 

خود هستیم پس زنده باد مخالف من.
از این منظر مهمترین نقش رئیس جمهور آینده 
این اســت که در بیانیه خود تاکیــد کند، اکنون 
نه فقط رئیس جمهــور جناح خویش، بلکه رئیس 
جمهور همه آن کسانی است که دلشان برای ایران 
و اسلام می تپد و خواهان ســربلندی آن هستند؛ 
باهدف تامین عزت آن، با مصلحت و حکمت اجازه 
نمی دهد حقوق مخالفانشــان نقض شده، و یا برای 
هوادارانــش بیش از دیگران و بــه صورت تبعیض 
آمیز، تامین حقوق شــود. چنین رویکردی مقدمه 

آشتی همه با هم است. 
 بنابرایــن رئیــس جمهور آینده ضروری اســت 
برای حفــظ آرامش، همه کســانی که در معرض 
بازی ســازی و درگیــری بودنــد، در نقش حزبی 
فعال کــرده، و برای اداره کشــور، از بازیکن های 
متخصــص بهره بگیرد.در این معنا کنار گذاشــتن 
نیروهای بازی ساز پیشاانتخابات حیاتی است. آنان 
از منظر روانشناختی، در معرض خشونت گفتاری و 
عملی بوده اند، از این منظر مشغول کردن آنان در 
چارچوب های رفتار حزبی، به معنای دورســاختن 
حوزه اجرا، از رفتارهای جناحی، و دور نگاه داشتن 
تنفر، برای حل مســایل اجتماعی و ملی است. این 
موضوع برای پیشــرفت امور روزمره مردم، بســیار 
تعیین کننده اســت. حوزه تمدنی ایران زمین در 
این زمینه بسیار غنی اســت. بنابراین مردم فهیم 
ایران مســتحق چنیــن رفتاری از رقیــب بازنده 

انتخابات و رقیب برنده انتخابات هستند. 
روزنامه نگار 

حضــرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اســلامی صبح دیــروز و همزمان با آغــاز مرحله دوم 
چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، رأس ساعت ۸ صبح رأی خود را در صندوق انداختند.

رهبر انقلاب پس از انداختن رای خود در صندوق ۱۱۰، روز انتخابات را یک روز خوب و روز فعال شدن 
مردم برای یک امر مهم سیاسی دانستند و گفتند: ان شاءالله مردم عزیزمان با همت بیشتر در مرحله دوم 
و حضــور در پای صندوق های رأی و انتخاب بهترین، کار را در این مرحله تمام می کنند تا فردا شــنبه 

رئیس جمهورمان را داشته باشیم.
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روزنامه سیاسی 
 اقتصادی ٬ اجتماعی

 و فرهنگی صبح ایران

 رهبر انقلاب هنگام انداختن رأی خود به صندوق دور دوم انتخابات ریاست جمهوری:

مردم با انتخاب بهترین، کار را تمام می کنند
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 شقاقی شهری: خطر ظهور ترامپ را جدی بگیرید

  کشور با اقتصاد بسته و تهاتر
 پیش نمی رود

جشن پیروزی حزب کارگر با وعده ایجاد تغییرات در بریتانیا

محافظه کاران در انزوا

 رئیس قوه قضائیه تأکید کرد

 نقش تعیین کننده رئیس جمهور 
 درباره فضای مجازی

موضوعات فرهنگی و اقتصادی

1

3

2

یادداشت ها

8

 بیانیه های بازنده
 و برنده انتخابات 1403

فروزان 
 آصف نخعی
روزنامه نگار

 انتخاب مشروط 
»گفتمان وفاق«!

 محمدحسن علائی
جامعه شناس

سرانجام رقابت  انتخاباتی حامیان دو گرایش رقم خورد

برای آینده
در خوب باختن، کنارگذاشتن همه سخنان ناشی 
از رقابت پیشــاانتخاباتی، بسیار حیاتی است. اکنون 
زمان آن فرا می رسد که بازنده قادر باشد راه را برای 
حکمرانی خوب برنــده باز کند، تا او بتواند به مردم 

خدمت رسانی کند. 

رئیس جمهور آینده باید رئیس جمهور حداقل سه 
بخش از جامعه باشــد بخش حامیان خود بخش 
حامیــان رقیب و بخش خاموش جامعه! حال باید 
دید کدام یک از دو چهره ی باقی مانده در عرصه 

رقابت توان چنین مدیریت همه شمول را دارد؟ 
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